
 

 
 

Provincia di Ferrara 
****** 

 
 

 
 AREA POLIZIA LOCALE 

 
ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 180 

 
 
OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA PER MODIFICHE ALLA VIABILITA' IN  COMUNE DI 

COPPARO, PER OPERE DI RIFACIMENTO PARTE PONENTE PIAZZA DEL POPOLO A 
PARTIRE DAL 17/10/2025. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista l’istanza presentata dalla “Patrimonio Copparo”, con cui vengono richieste modifiche 
temporanee della viabilità sulla parte ponente di Piazza del Popolo a partire dal 17 Ottobre 2025, 
per l’effettuazione di opere di rifacimento della piazza; 
Tenuto conto che i lavori necessari contrastano con la normale viabilità in loco, data la necessità di 
eseguire lavorazioni sulla parte levante della piazza, attualmente adibita a parcheggio; 
Preso atto che l’esecuzione delle opere impedisce il transito di qualunque altro mezzo durante lo 
svolgimento dei lavori; 
Ravvisata la necessità di disporre la modifica temporanea della circolazione stradale, al fine di 
tutelare la sicurezza della circolazione e la pubblica e privata incolumità; 
Visto il D.Lgs. 30 aprile 192, n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e il D.P.R. 16/12/1992, n. 495 
(Regolamento di Attuazione del Nuovo Codice della Strada); 
Visto l’art. 107 e seguenti del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni "Terre e Fiumi" n. 1 del 28/02/2025; 
 

ORDINA 
in Comune di COPPARO (FE) 

 
a partire dalle ore 11:00 del giorno VENERDI’ 17 Ottobre 2025, fino al termine dei lavori: 
l’istituzione di DIVIETO DI TRANSITO e DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE su tutta 
la parte di ponente di PIAZZA DEL POPOLO; 
   

DISPONE 



 
- La collocazione di idonea segnaletica per l’imposizione del divieto di sosta di cui sopra, almeno 
48 ore prima dell’inizio del divieto; 
- la completa delimitazione dell’area di cantiere mediante idonee barriere adeguatamente segnalate,  
a norma di Codice della Strada e relativo regolamento di esecuzione.  
 
L'apposizione e installazione della segnaletica idonea è a cura del Servizio tecnico del Comune di 
Copparo o della ditta esecutrice lavori. 
 
In caso d’inosservanza saranno applicate a carico dei contravventori le sanzioni di Legge. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale dell'Emilia Romagna, entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data 
del presente provvedimento, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro il termine di 120 (centoventi) giorni, sempre dalla data del presente 
provvedimento. 
Si dà atto che il responsabile del procedimento è il Comandante del Corpo di Polizia Locale Terre e 
Fiumi, Dott. Giulio Sinchetto. 
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 
 
 
Lì, 15-10-2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Sinchetto Giulio 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 


